
5. Vejnavngivning, navngivning af tre pladser og en have på Carlsberg (2009-
124738)

Teknik- og Miljøudvalget skal godkende, at tre pladser og en have skal navngives som indstillet af 
Vejnavnenævnet.

INDSTILLING OG Beslutning

Vejnavnenævnet indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget godkender,

at en plads på Carlsberg navngives Bryggernes Plads pr. 23.12.20091.

at en plads på Carlsberg navngives Ottilia Jacobsens Plads pr. 23.12.20092.

at en plads på Carlsberg navngives Bag Elefanterne pr. 23.12.20093.

at en have på Carlsberg navngives Kammas have pr. 23.12.20094.

Problemstilling
Som led i udviklingen af Carlsberggrunden vil der opstå en række nye byrum som pladser og haver. 
Carlsberg ønsker nu at få de første af disse, tre pladser og en have, navngivet. Der skal senere 
fastsættes adresser til pladserne.

Løsning

Carlsberg har i samarbejde med dagbladet Politiken afholdt en navnekonkurrence. Dommerkomitéen 
bestod af deltagere fra Carlsberg og Vesterbro Lokaludvalg samt borgmestrene Klaus Bondam og 
Ritt Bjerregaard. Komitéen blev enig om følgende vinderforslag og begrundelser:

Den største af Carlsbergs pladser: Bryggernes Plads – et navn, der både relaterer 
til far og søn, J. C. og Carl Jacobsen, men også til alle de bryggeriarbejdere (bryggere), der 
gennem tiden har haft deres daglige dont på Carlsberg. 

Pladsen mellem Bryggernes Plads og Carlsberg Museum: Ottilia Jacobsens Plads til minde om 
Carl Jacobsens hustru, Ottilia, som boede i villaen lige ved siden af pladsen sammen med sin 
familie. Fra pladsen bliver der via en trappe direkte sammenhæng til haven, der i daglig tale 
kaldes Carls Have og således bindes mand og kone sammen.

Pladsen bagved Elefantporten, der med sin aflange form rækker fra den fredede 
laboratoriebygning i vest og næsten helt ned til Carlsberg-siloen i øst: 
Bag Elefanterne. Dommerkomitéen begrundede det med, at navnet er både urbant, men også 
poetisk og stedspecifikt.

Haven mellem Bakkehuset og Carlsberg: Kammas Have efter beliggenheden direkte op til 
Bakkehusmuseet, hvor ægteparret Kamma og Knud Lyhne Rahbek boede i begyndelsen af 
1800-tallet. Historien i naboområdet vil således fortsætte ind på Carlsberg. I tæt forbindelse 
med haven ligger også gaden, Kammasvej.

Vejnavnenævnet har efter en drøftelse indstillet vinderforslagene, Bryggernes Plads, Ottilia Jacobsens 
Plads, Bag Elefanterne og Kammas Have med samme begrundelser som dommerkomitéen.



Lokaludvalgene for Vesterbro og Valby har været hørt. Ingen af dem har afgivet høringssvar.

Økonomi

Der er ingen økonomiske konsekvenser ved beslutningen. 

Videre proces
Når navnene bliver godkendt i Teknik- og Miljøudvalget, vil de blive offentliggjort og meddelt til 
grundejeren, samt lokaludvalgene for Vesterbro og Valby. Ikrafttræden vil i overensstemmelse med 
beslutningen ske den 23. december 2009.
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